Capitulū . xxi . ūde mediterranea maria oriātur ;

Vñiam in ponticis rebus sumus ! non  
 erit omittendum / vnde mediterranea ma-  
 ria caput attollant. existimant enī quidā  
 sinus istos a gaditano freto nasci . nec aliam esse  
 originem q̄ aliquam irrupentis oceani . cuius  
 spiritu peruagante apud aliquot mediterranea li-  
 tora (sicut in italie parte) fieri solet accessus vel re-  
 cessus . qui contra sentiunt ! omnem illum fluore  
 aiunt a ponticis faucibus inundare . idq̄ fulciunt  
 argumento non inani / q̄ estus e ponto profluus /  
 nunq̄ reciprocetur ;

Capitulum . xxii . de scithicis insulis . de oce-  
 ano septemtrionali . de hippopodibus . de  
 ceruis . de tragelafis ;

Insula apollonitarum octoginta milibus  
 passuū abest a bosphoro tracio circa his-  
 trum sita . ex qua . m . luculus apollinem  
 capitolinum nobis extulit . ante boriscene achilis  
 insula est . cum ede sacra . quam edem nulla ingre-  
 ditur ales . et que forte aduolauerit ! raptim fugā  
 properat ; . Oceanum septemtrionalē ex ea par-  
 te qua a propanisso amne scythia abluitur ! heca-  
 chæus amalciū appellat . quod gentis illius lin-

gua significat / congelatum mare. philemon acim-  
bris ad promontorium rubeas! morimarufam di-  
cit vocari. hoc est / mortuum mare. vltra rubeas  
quidquid est! cronium nominant. Mare autem  
caspium ex altero ponti latere vltra massagetās. et  
appalacos scytas esse in asiatica plaga haustu sicut  
alexādro magno probatū est. mox pompeio mag-  
no / qui bello mytrhidatico ( sicut commilito eius  
varro tradit ) ipsis haustibus periclitari fidem vo-  
luit. id euenire produnt numero fluminū. quo-  
rum tanta copia ibi confluit! vt naturā maris ver-  
tant. Non omiserim quod per idem tempus eidē  
magno licuit ex india diebus octo a bactris vsq; da-  
licum flumen quod influit oxum amnem perue-  
nire. deīde in mare caspium. inde per caspium ad  
cyri amnis penetrare fluentum / qui armenie et hi-  
berie fines interluit. itaq; a cyro diebus non am-  
plius quinq; itinere terreno subnectis nauibus ad  
aluceum fasidis pertendit. per cuius excursus in pō-  
tum vsq; indos aduehi liquido probatū est. autor  
est xenophon lamsacenus! a litore scytharum in  
insulam abalciam triduo nauigari. eius magnitu-  
dinem immēsam. et pene similem continenti;

Nec longē oocenas separari. quas qui habitēt!  
viant ouis auium. marinarum et auenis vulgo.

nascentibus. perinde alias propter cōstitutā equē  
 insulas / quarum hyppapodes indigene / humana  
 vsq̄ ad vestigium forma . ī equinos pedes desinūt  
 esse. et phanesiorū / quorum aures adeo ineffusam  
 magnitudinem dilatantur ! vt reliqua viscerum il  
 lis contegant . nec amiculum aliud sit q̄ ut mem  
 bris membra vestiant ; Ante q̄ digediamur ab  
 scychia, religio est non preterire ! quenam peculia  
 res sunt fere scychie . cerui plurimi in hac terra .  
 Igitur de ceruis prosequemur . mares ! generis  
 huiusce . cum statutum tempus venerem incitave  
 rit ! seuiunt rabie libidinis . femine licet prius con  
 ferantur ! non concipiunt ante arcturi sidus . nec  
 qualibet partus suos educant . teneros studiose oc  
 culunt . et absconditos inter profunda fruticum  
 vel herbarum pedum verberare castigant ad laten  
 dum . cum maturierit ad fugam robur ! exercitati  
 one docent cursus . assuescunt salire per abrupta .  
 acceptis canum latratibus secundum ventum vias  
 dirigunt . vt odor cum ipsis recedat . mirantur sibi  
 lum fistularū . rectis auribus acutissime audiunt .  
 summissis nichil . stupent omnia . propterea faci  
 lius obuios se prebent sagittantibus . si maria tra  
 nent ! non aspectu petunt litora / sed olfactu . infir  
 mos ponunt in vltimo . et lassorū capita clunibus

per vices sustinent. e cornibus quod dexterum fu-  
erit! efficacius est ad medelam / si fugare angues  
gestias. vtrum velis vres! que vstrina preterea ni-  
dore vicium aperit ac detegit / si cui inest morbus  
comicialis . pro etate ramulos augent. id incremē-  
tum in sexennes perseuerat. deinceps numerosio-  
ra nō possūt fieri cornua! possūt grossiora. que  
quidem castratis nunq̄ crescunt . nec tamen deci-  
dunt. dentes monstrant senectutem. cum aut pau-  
ci inueniuntur aut nulli . serpentem hauriunt et  
spiritu varium extrahunt de latebris cauernarū .  
Diptannum ipsi prodiderunt . dum eo pasti excu-  
tiunt accepta tela . Herbam quoq̄ quam cinaren  
vocant contra noxia edunt gramina . Aduersum  
venena mirificum est hinnuli coagulum / occisi  
in matris sue utero . Datuit nūq̄ eos febrescere .  
quam ob causā confecta ex medulis eorum ingui-  
na cedunt calores hominum languentium . legi-  
mus plurimos matutinis diebus ceruinam carnē  
degustare solitos / sine febribus longeuos fuisse .  
quod demū proderit / si vno vulnere fuerint inte-  
rempti . Ad discoscendam viuacitatem alexander  
magnus torques plurimis ceruis inuexuit . qui  
post annū centesimum capti necdum senii iudiciū  
preferabant ; Eadem pene specie sunt quos tra-

gelafos dicunt . sed non alibi q̄ circa phasiden a parent . tantumq; illi villosos habēt armos et menta promissis hirta barbīs ;

Capitulum .xxiii. de germania . de auibus de nocte lucentibus . de bisontibus . de vris . de alce . de mirabili germanie animali . de succino . de gallacia gemma ;

m      Ons eno ipse ingens / nec ripheis minor collibus / initium germanie facit . in gracones tenent . a quibus primis post scychas nomen germanicum consurgit . diues horum terra . frequens populis numerosis et immanibus . extenditur inter herquinium saltum et rupes sarmatarum . vbi incipit danubio . vbi desinit etrhenus perfunditur . de internis eius partibus albagut halus / viscla / amnes latissimi precipitantur in oceanum ; Saltus herquinius aues gignit quarum penne per obscurum emicant et interlucent / q̄uis obtenta nox denset tenebras . unde homines loci illius plerunq; nocturnos excursus sic destinant / vt illis vtantur ad presidium itineris dirigendi . proiectisq; per opaca callium ratione vie moderentur inditio plumarū refulgētū ;

In hoc tractu sane et in omni septemtrionis  
plaga bisontes frequentissimi. qui boues feris si-  
miles / setosi colla / iube horridi / ultra tauros per-  
nicitate / capti assuescere manu nesciunt ; Sūt  
et vrr quos imperitum vulgus vocat bubalos. cū  
bubali pene ad ceruinam faciem in africa procre-  
entur. istis porro quos vros dicimus taurina cor-  
nua in tantum modum protēduntur ! vt dempta  
(ob insignem capacitatem ) inter regias mensas  
potuum gerula fiant ; Est et alces mulis com-  
paranda. adeo propenso labro superiore ! vt nisi  
recedens in posteriora vestigia pasci non queat ;